2

Д О Г О В О Р № _____
НА КОНСАЛТИНГОВО-ОБУЧАЮЩИЕ УСЛУГИ

	г.Челябинск

	«       »

	2019 г.

___________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ______________________, действующего на основании ________ и государственной лицензии на образовательную деятельность №______ от _________, с одной стороны, и Курчатовское управление социальной защиты населения Администрации города Челябинска, в лице начальника управления Нифонтовой Анны Михайловны, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство выполнения следующих услуг:
Обучение по курсу «Пожарно-технический минимум» – 4 человека, с последующей проверкой знаний обучаемых;
Обучение по курсу «Программа охраны труда» – 9 человек, с последующей проверкой знаний обучаемых.
1.2. Место оказания услуг: г.Челябинск, _____________________
1.3. Срок оказания услуг: _________ 2019 г, начало – ______
1.4. Настоящий договор заключен на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.5. Идентификационный код закупки: ______________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

· организует для работника ЗАКАЗЧИКА обучение на курсах повышения квалификации;

· осуществляет выполнение программы;

· выдает соответствующие документы, удостоверяющие прохождение обучения;

· при необходимости осуществляет изменения в программе, если они не отражаются на качестве обучения.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

· произвести оплату за обучение на курсах;

· возвратить подлинники документов ИСПОЛНИТЕЛЮ (счета-фактуры, акты выполненных работ), оформленные в соответствии с требованиями Законодательства РФ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  После оказания услуг п.1.1. настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт выполненных работ и выставляет счет на оплату.

3.2.  ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость участия специалистов своего предприятия на курсах повышения квалификации, которая составляет
_________________ (Сумма прописью).

3.3.  Оплата производится  по факту оказания услуг, в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты  подписания акта выполненных услуг.
3.4.  Оплата производится безналичным расчетом путем перевода денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.5. Источник финансирования: областной бюджет.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, муниципальных правовых актов города Челябинска,  препятствующие исполнению обязательств по договору.

4.2.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем и определяется по формуле, предусмотренной пунктами 6, 7, 8 «Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом», утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042»..

4.4.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.5. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.  Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
4.6. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 14 календарных дней, настоящий договор может быть расторгнут в порядке, предусмотренном пунктом 5.2 настоящего договора.

4.7. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до 31.12.2019 г.
5.2. Расторжение договора возможно по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков (ст. 782 ГК РФ).
5.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются  законодательством Российской Федерации.
5.5.  Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

Курчатовское управление

социальной    защиты населения

Администрации  города Челябинска

Юридический /Почтовый адрес: 454004,

г. Челябинск, ул. Академика Сахарова, д. 11

тел/факс: 731-53-35/ 731-51-01

ИНН 7448032382 КПП 745301001

Л/с 0347800788Б в Отделении Челябинск

г. Челябинск

БИК 047501001

Р/сч. 40204810865770200137

ОКТМО 75701000
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Начальник управления
__________________/ А. М. Нифонтова/
М.П.
	Генеральный директор
_____________________/ ___________
М.П.

ПРимечание:

В соответствии с гл.25 Налогового Кодекса РФ затраты на оказание образовательных услуг относятся на расходы, связанные с производством и реализацией.